[TAKOM %4 2o0mn |

KLASA: 361-03/18-01/2351
URBROJ: 376-10-18-2
Zagreb, 17. travnja 2018.

Koprivnicke vode d.o.o.
Mosna ulica 15a
48000 Koprivnica

Predmet: Posebni uvjeti gradnje

Investitor: Koprivnic¢ke vode d.0.0., Koprivnica

Gradevina: Izgradnja svjetlovodne mreZe za povezivanje crpilifta Ivanidak i Lipovec —
dionica u dijelu ulice Tvana Cesmictkog

Veza: Vas dopis broj: 2268/2018, od 21. ozujka 2018.

Postovani,

projektant (investitor) je obvezan od infrastrukturmnih operatora (popis u privitku) pribaviti
izjavu o poloZaju elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (dalje:
EKI) unutar zone zahvata. U slu¢aju da je utvrdeno da u zoni zahvata postoji EKI potrebno je
predvidjeti zaStitu ili eventualno potrebno premjestanje navedene infrastrukture sukladno
odredbama iz ¢l. 26. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12,
80/13, 71/14 i 72/17; dalje ZEK) i Pravilniku o nadinu i uvjetima odredivanja zone
elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme, zastitne zone i radijskog
koridora te obvezama investitora radova ili gradevine (NN br. 75/13; dalje: Pravilnik).
Postojeca EKI treba biti ucrtana u situacijski prikaz.

Prema odredbi ¢lanka 26. stavka 4. ZEK-a, u sluc¢aju kada je nuzno zatititi ili premjestiti EKI
u svrhu izvodenja radova ili gradnje nove gradevine, investitor radova ili gradevine obvezan
je, o vlastitom trosku, osigurati zastitu ili premjestanje EKI koja je izgradena u skladu s ZEK-
om 1 posebnim propisima. U protivnom, trodak njezine zaitite ili premjedtanja snosi
infrastrukturni operator.

Nadalje, prema odredbi ¢lanka 6. stavka S. Pravilnika, odredeno je da u slu¢aju potrebe
izmicanja ili zaStite postoje¢e EKI ili elektronickog komunikacijskog voda (EKV), a na
zahtjev investitora (vlasnika ili korisnika objekta ili nekretnine na kojoj je predmetna EKI ili
EKYV) radi izgradnje nove komunalne infrastrukture, razlidite vrste objekata ili radova na
postojecoj komunalnoj infrastrukturi ili postojeéem objektu, a:

L infrastrukturni operator posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EK V.
. Investitor mora izraditi projekt ili tehni¢ko rjeSenje za zastitu predmetne EKI/EKV.
. Sve troskove izrade tehni¢kog rjedenja zastite, materijala, radova, struénog nadzora i

ostalog nuZnog za realizaciju tehni¢kog rjeSenja snosi investitor.

IL. infrastrukturni operator ne posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:

. Infrastrukturni operator mora izraditi projekt ili tehni¢ko rjesenje za zastitu predmetne
EKI ili EKV.

. Sve troskove izrade tehnitkog rjedenja zatite, materijala, radova, stru¢nog nadzora i

ostalog nuznog za realizaciju tehnickog rjesenja snosi infrastrukturni operator.® o

HRVYATSKA REGULATORNA AGENCIA ZA MREZNE DIELATNQSTI
Roberta Frangeda Mihanovica 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (1) 7007 070 / www.hakom.hr



Takoder, prema ¢lanku 6. stavku 9. Pravilnika, infrastrukturni operator obvezan je u odgovoru
na zahtjev investitora/projektanta priloZiti uporabnu dozvolu za predmetnu EKI ukoliko je ista

1zdana.

Projektant je obvezan u projektu projektirati kabelsku kanalizaciju sukladno odredbama
Pravilnika o tehni¢kim uvjetima za kabelsku kanalizaciju (NN br. 114/10 i 29/13) i Pravilnika
o svjetlovodnim distribucijskim mrezama (NN 57/14).

S postovanjem,

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA  RAVNATELJ
ZA MREZNE DJELATNOSTI
Roberta Frange$a Mihanovica 9

4 ZAGREB mr: sc. Mifio Weber
P O, 7 el

Privitak (2)
1. Idejno rjeSenje
2. Popis operatora

Dostaviti:
1. Naslovu preporuéeno
2. U spis

Zahtjev za izdavanje posebnih uvjeta mozete podnijeti HAKOM-u putem web aplikacije ,.e-
Uvjeti* na stranici www.hakom.hr.
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oznaka

Kontaki asoba

Telefon

Datum

Nastavno na

Hrvatski Telekom d.d.
Sektor pristupnih mreza FO R o £
Odjel upravijanja slektroniékom komunikacijskom infrastrukturom

R.F.Mihanovica 9, HR - 10110 Zagreb

Telefon: +385 1 4918 658

Telefaks: +385 1 4917 118

GKP KOMUNALAC [ _
J X L - 1. o
SEKTOR RAZVOJA | INVESTICIJA ‘ Broj Sana
{

MOSNA ULICA 15
48000 Koprivnica

T43-44214715-18

Marijana Tudman

+385 1 4918 658

27.03.2018.

IZGRADNJA SVJETLOVODNE MREZE ZA POVEZIVANJE CRP!LISTA IVANSCAK |
LIPOVEC - DIONICA U DIJELU ULICE IVANA CESMICKOG NA K.C. 4642, 4641, 4640,
4636/2, 4637/2, 4231/4, 4231/2, 13553, 4175/1, 4204, 4203, 3605/3, 3647/1, 3605/4,

4181/1, 13554/1, 3605/27, 3605/28 i 3647/4 K.O. Koprivnica
INVESTITOR: KOPRIVNICKE VODE d.0.0., Mosna ulica 15 a, 48000 Koprivnica

Temeljem VasSeg zahtjeva, te uvidom u dostavljeni situacijski prikaz podrugja obuhvata,
izdajemo Vam sljedecu

IZJAVU O POLOZAJU
ELEKTRONICKE KOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE (EKI)

1. U interesu zastite postojece EKI u vlasnistvu Hrvatskog Telekoma d.d. dostavili smo Vam
izvadak iz dokumentacije podzemne EKI za predmetni zahvat u prostoru. Podaci o trasi
nadzemne EKI mogu se dobiti uvidom na terenu.

2. Na mijestima kolizije EKI i predmetne gradevine potrebno je osigurati zastitu u skladu s
Pravilnikom o nadinu i uvjetima odredivanja zone elektroni¢ke komunikacijske
infrastrukture i povezane opreme, zastitne zone i radijskog koridora te obveze investitora
radova ili gradevine (N.N. 75/13). Mjesta ugrozavanja utvrditi i dokumentirati opisom iz
kojeg se vidi opseg potrebnog zahvata odabrane tehnologije s obradenim funkcionalnim
tehnickim rjedenjima s tehni¢ko tehnoloskog i tro$kovnog aspekta koje mora biti sastavni
dio glavnog i izvedbenog projekta.

3. Sve potrebne podatke o EKI za potrebe izrade tehniCko-tehnoloskog riesenja zastite i
izmjestanja, dodatno zatraziti od HT.

4. Projekt zastite i izmicanja treba dostaviti u HT d.d. na uvid i suglasnost.

Hrvatski Telekom d.d.

Roberta Frangesa Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb

Telefon: +385 1 491-1000 | faks: +385 1 491-1011 | Internet; www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr

Poslovna banka: Zagrebacka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X

Nadzorni odbor: J. R. Talbot - predsjednik

Uprava: D. Tomaskovié - predsjednik, M. Felkel, D. Daub, B. Bateli¢, 8. Drilo, N. Rapaié, S. Kramar

Registar trgovackih drustava: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB- 81793146560 | PDV identifikacijski broj; HR 81793148560

Temeljni kapital: 9.822.853.500,00 kuna | Ukupan broj dionica: 81.888.535 dionica bez nominalnog iznosa



o

27.03.2018.
T43-44214715-18

2

10.

Ukoliko se postoje¢a EKI u vlasnidtvu HT-a mora izmjestiti na lokaciju novih parcela,
potrebno je s HT-om sklopiti ugovor o meduscbnim pravima i obvezama, kako bi se isti
definirali na novim parcelama.

Izvoditelj radova obavezan je prije po&etka radova u blizini HT-ove EKI| zatraziti iskoléenje
(mikrolokaciju) trase podzemne EKI, zahtjevom na Hrvatski telekom d.d. (kontakt osoba
Dalibor Carek, mob: 098-222477, email: dalibor.carek@t.ht.hr).

Troskove zastite, oznaCavanja i eventualnih osteéenja EKI snosi investitor (sukladno él.
26. Zakona o elektronickim komunikacijama NN RH, 73/08, 90/11, 133/12, 80/13 i 71/14).

Svaku nepredvidenu okolnost koja bi mogla nastati i dovesti do ostecenja TK kapaciteta,
investitor je duZan odmah prijaviti na Hrvatski Telekom d.d. osobi iz totke 6. ovog

dokumenta ili na tel: 08009000.

Skrecemo pozornost na zakonsku odredbu po kojoj je unistenje, oStecéenje ili ometanje u
radu elekironicke komunikacijske infrastrukture i drugih javnih naprava kazneno djelo
kaznjivo po odredbi ¢lanka 216. Kaznenog zakona (NN 125/11, 144/12, 56/15, 61/15).

Investitor je duZan pravovremeno (minimalno 7 kalendarskih dana prije po¢etka radova)
dostaviti obavijest o poéetku izvodenja radova kontakt osobi navedenoj u tocci 6, kako bi
osigurali nazoénost ovlastenih osoba HT-a.

Ova Izjava o poloZaju elektronitke komunikacijske infrastrukture u prostoru vrijedi 24 mjeseca
od datuma izdavanja, odnosno do 27.03.2020. godine.

S postovanjem,

Direktor Odjeia upravljanja elektroni¢kom komunikacijskom
infrastrukturom

Dijana Soldo, oec.

Napomena: izjava je dostavljena na email: marina.rodjak@komunalac-kc.hr

OVAJ DOKUMENT JE VALJAN BEZ POTPISA | PECATA
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Hrvatski Telekom d.d.
Odijet upravljanja elektroni¢kom komunikacijskom infrastrukturom
Komutacijo: CARDA K1, K2, K4, K5
HT_EKI_KK:

HT_EKI_KABEL:

HT_EKI_ZRACNA:
UCRTAO: M, Stajduhar Datum: 27.03.2018,

Spis broj: T43-44214715-18




i

i

oT-Optima Telekom d.d., Bani 754, Buzin, 10010 Zagreb
I m a 1BAN HR3023600001101848050 D13 36004425025
<ONTG< ZFNTAR 0BOO 0088 / www .optima.hr

ELEKOM info@optima-telekom.hr

GKP Komunalac d.o.o0.
Mosna ulica 15

48000 Koprivnica

Broj: OT-48-54/18

Datum obrade: 06.04.2018.

Predmet: Izjava o polozaju EK infrastrukture u zoni zahvata

Postovani,
dana 21.03.2018. zaprimili smo Va3 zahtjev za ogitovanjem o poloZaju elektroniéke komunikacijske infrastrukture

u zoni zahvata sa sljede¢im opisom:

Za investitora KOPRIVNICKE VODE, Mosna ulica 15 a, Koprivnica, predvidena je izgradnja svjetlovodne mreze za povezivanje
crpilista lvan$¢ak i Lipovec u dionici projekta u dijelu Ulice |. Cesmigkog u Koprivnici. Idejno riesenje izradeno po GKP Komunaliac,

TD: 10/2018 projektant: Skrinjar V.
Na Vas zahtjev izjavljujemo da OT-Optima Telekom d.d. na k.&. 4642, 4641, 4640, 4636/2, 4637/2, 4231/4, 4231/2, 13553,

4175/1, 4204, 4203, 3605/3, 3647/1, 3605/4, 4181/1, 13554/1, 3605/27, 3605/28, 3647/4, k.0. Koprivnica, p.u. Koprivnica.
ima izgradenu vlastitu elektroni¢ku infrastrukturu. Uz izjavu Vam dostavljamo situaciju s ucrtanim trasama elektronigke
komunikacijske infrastrukture OT-Optima Telekom d.d. koja se nalazi u zoni zahvata.

Ucrtane trase elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture predstavljaju trase svjetlovodnih kabela OT-Optima Telekom d.d. uvuéenih

u kabelsku kanalizaciju Hrvatskog Telekoma d.d.
Radove u blizini elektronic¢ke komunikacijske infrastrukture OT-Optima Telekom d.d. treba izvoditi sukladno Pravilniku o
nacinu i uvjetima odredivanja zone elektronitke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme, zastitne zone i radijskog

koridora te obvezama investitora radova ili gradevine (NN 75/13).

U slu¢aju potrebe za izmicanjem elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture, potrebno je od OT-Optima Telekom d.d. zatraziti
dodatne podatke o trasama i kapacitetima postojece svjetiovodne mreze i smjernice za izradu projekta izmicanja elektronicke

komunikacijske infrastrukture.
Na projekt izmicanja elektronicke komunikacijske infrastrukture obavezno zatraziti suglasnost Optima Telekom d.d koja je

preduvjet za realizaciju izmicanja svjetlovodnih kabela OT-Optima Telekom d.d.

S postovanjem,
OT - Optima Telekom d.d.

Za dodatne upite moZete nas kontaktirati na:
Kontakt osoba: Damir Hrzina

Kontakt telefon: +38515492310

Kontakt email:  damir.hrzina@optima-telekom.hr
Kontakt email2: EKI-izjave@optima-telekom.hr

Trajanje ove izjave je 12 mjeseci od datuma izdavanja.

Ovaj dokument je valjan bez potpisa i pedata.
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GKP Komunalac d.o.o.

Sektor investicija, upravljanja cestama i odriavanja rasvjete
Mosna ulica 15

HR 48 000 Koprivnica

Zagreb, 26.03.2018.

PREDMET: Izjava o postojanju infrastrukture

Postovani,

primili smo Va$ dopis vezan za poloZaj nade infrastrukture u zoni zahvata izgradnje gradevine:
IZGRADNJA SVJETLOVODNE MREZE ZA POVEZIVANIE CRPILISTA IVANSCAK | LIPOVEC - DIONICA U

DIELU ULICE IVANA CESMICKOG.
Ovim putem izjavljujemo da zoni zahvata nemamo poloZenu svoju infrastrukturu.

S postovanjem,

V33 ®

Z% ok V. 9/

VALENTINMA, LIILJAK

5, A
WPrat 2.0

a
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Vipnet d.o.o0., Vrtni put 1, HR — 10000 Zagreb, Tel +385 1 46 91 091, Fax +385 1 46 91 099.vipnet.hr
0IB: 29524210204, Ziro: 2484008 - 1100341353



OPERATDR
gf TRIBUC
USTAVA d.o.0.

ELEKTRA KOPRIVNICA
48 000 Koprivnica
Hrvatske drzavnosti 32

TELEFON - 048 654 000 -
TELEFAKS - 048 654 000 -
POSTA = 48 000 KOPRIVNICA -

IBAN - HR1923600001400165443

NAS BROJ 1 ZNAK 400500102/1775/18DK

PREDMET  POSebni uvjeti

Postovani,

JSKOG

"KOPRIVNICKE VODE" d.0.0.
MOSNA ULICA 15A

48000 KOPRIVNICA

SERVIS

VAS BROJ | ZNAK

DATUM 04.04.2018.

na osnovu Zakona o gradniji (NN br. 153/13 i 20/17) te va$eg zahtjeva broj 2267/2018 od 21.03.2018. godine i

Idejnog riesenja broj T.D. 10/20
Lipovec - dionica u dijelu Ulic

18 za izgradnju svjetlovodne mreZe za povezivanje crpiliSta Ivangéak i
e lvana Cesmig¢kog u Koprivnici koje je izradio GKP " KOMUNALAC" d.0.0.,

iz Koprivnice, Mosna 15, izdajemo slijedece posebne uvjete:

1. Na navedenoj lokaciji zahvata nalaze se slijededi elektroenergetski objekti (EE objekti):

1.1. Nadzemna i podzemna SN/NN mreza,

1.2. Uzemljenja navedenih elektroenergetskih objekata,

1.3. PribliZni polozaji EE objekata nalaze se u prilozima.

2. U projektnoj dokumentaciji definirati:

- zastitu navedenih EE objek

ata tekstualno i graficki prema Granskoj normi HEP — ODS d.o.0. broj

N.033.01. naziva: "Tehnicki uvjeti za izbor i polaganje elektroenergetskih kabela nazivnog napona od 1
do 35 kV - prve izmjene i dopune"” (klas.br. 4.37/03) i Pravilniku o tehni¢kim normativima za izgradniju
nadzemnih elektroenergetskih vodova nazivnog napona od 1 kV do 400 kV (NN 24/97),

- U slu¢aju potrebe za izmje
mikrolokacije na koje ce

stanjem navedenih EE objekata, u dogovoru sa HEP-ODS-om, odrediti nove
se isti izmjestiti te priloZiti dokaz rijeSenih imovinsko-pravnih odnosa za

izmjestanje EE objekata. Troskove izmjestanja EE objekata iskazati kao ukupnu cijenu materijala i radova

na osnovu troskovnika ili
nadleznost HEP-ODS-a za

predraCtuna kojeg je investitor duzan zatraZiti od HEP-ODS-a. Odrediti
nabavu materijala i izvodenje radova potrebnih za izmjestanje EE objekta,

3. Prije pocetka radova duZni ste se javiti u Elektru Koprivnica radi odredivanja toénih mikrolokacija navedenih

EE objekata.

4. U blizini EE objekata (1,0 m po vertikalnoj i horizontalnoj osi) vréiti iskljugivo rugni iskop, bez upotrebe

krampa.

5. Prije zatrpavanja rovova i temeljnih jama, u blizini nasih EE objekata, duzni ste pozvati predstavnika Elektre
Koprivnica koji ¢e upisom u gradevinski dnevnik potvrditi da li su radovi izvedeni u skladu s ovim posebnim

uvjetima.

CLAN HEP GRUPE

« UPRAVA DRUSTVA « DIREKTOR = NIKOLA SULENTIC -

- TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 + MB 1643991

= OiB 48830600751 - UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699.436.000,00 HRK +

= www.hep.hr -



6. Troskove odredivanja mikrolokacija EE objekata, kontrole postivanja nasih posebnih uvjeta, izmjestanja
postojecih EE objekata kao i sanacije eventualnih ostecenja i potrebnih naknadnih zahvata koje bi nastale
na istima snosi investitor,

7. Ukoliko se prilikom izvodenja radova neéete pridrzavati gore navedenih uvjeta, svi radovi na otklanjanju
ostecenja te potrebni naknadni zahvati pasti ée na teret investitora.

8. Ovi uvjeti vaze dvije godine od dana izdavanja.

Obradio: Davorin Knorr, tehn.el.

L)y

S postovanjem

Direktor:
mr.sc. Goram Pakasin, dipl.ing.el.
Yz V2 2
T RRGRIES abjskaia sice HEP - Oerutor distiuciskoy sstova 0.0 ZAGREB
DISTRIBUCIISKO PODRUCIE 1
Dostaviti: - naslov ELEKTRA KOPRIVNICA

- arhiva

CLAN HEP GRUPE

* UPRAVADRUSTVA : DIREKTOR + NIKOLA SULENTIC -

« TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991
* OIB 46830600751 « UPLACEN TEMELJN! KAPITAL 699.436.000,00 HRK =
~ www.hep.hr -




POSTOJECI KABEL NN (0,4 kV), (HEP-ODS)
POSTOJEGI KABEL SN (10 kV) MREZE (HEP-ODS)
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G.K.P. KOMUNALAC d.o.0.
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LSB \ Laid Bt 27 -53- 218 48000 KOPRIVNICA
22.03.2018.
POSEBNI UVJETI GRADNJE

Temeljem VaSeg zahtjeva urbroj:2283/18 od 22.03.2018. godine, vezanog uz

utvrdivanje posebnih uvjeta gradnje za izgradnju svjetlovodne mreze za povezivanje
crpiliSta Ivani€ak i Lipovec - dionica u dijelu Ulice Ivana Cesmickog u Koprivnici, te
uvidom u "Idejno rjeSenje” broj TD: 10/2018, broj mape: 1, od oZujka 2018. godine,
izradeno od strane VaSeg projektnog ureda, sukladno Zakonu o gradnji (NN br. 153/ 13,
20/17) Koprivnicke vode d.o.0. Koprivnica kao Isporuéitelj vodnih usluga (u daljnjem tekstu
Isporucitelj) izdaju sljedeée uvjete;

I

10.

Prema "Idejnom rjeSenju" predmetni svjetlovodni kabel ée se ukapati paralelno i
kriZati sa vodovodom, te djelomi¢no sa kanalizacijom, isto tako svjetlovodni kabel ée
se kriZati sa vodovodnim priklju¢cima, (polozaj vodovoda, kanalizacije i vodovodnih
prikljucaka te cijevni materijal i profili, prikazan je na situacijama),

Svjetlovodni kabel je kod paralelnog ukapanja sa vodovodom i kanalizacijom,
potrebno udaljiti min. 0,5 m od ukopanog vodovoda i kanalizacije,

- Svjetlovodni kabel je na mjestima krizanja sa vodovodom, kanalizacijom i
vodovodnim priklju¢cima potrebno ukopati min. 0,3 m iznad ili ispod cijevi
vodovoda, kanalizacije i vodovodnih priklju¢aka, te ga ugraditi u zastitne kolone,
Iznimno, ako kabelski vod nije moguce paralelno odmaknuti od ukopanog vodovoda
na uvjetovanoj udaljenosti, projektant treba u dogovoru sa predstavnikom
Isporucitelja, na licu mjesta pronaci odgovarajuée tehnicko rjesenje,

Prije pocetka izvodenja gradevinskih radova vezanih uz iskop rova svjetlovodnog
kabla u neposrednoj blizini vodovoda, kanalizacije i vodovodnih prikljucaka,
potrebno je ruénim popreénim prekopima utvrditi to¢an njihov polozaj i dubinu,

U neposrednoj blizini vodovoda, kanalizacije i vodovodnih priklju¢aka dozvoljen je
iskljucivo rucni iskop bez upotrebe krampa,

Za sva eventualno nastala osteCenja na vodovodu, kanalizaciji i vodovodnim
priklju¢cima tro§kove sanacije snosi investitor,

U glavnom projektu, projektant treba na situaciji prikazati polozaj projektiranog
svjetlovodnog kabla u odnosu na vodovod i kanalizaciju,

U tekstualnom i grafickom dijelu projektne dokumentacije obraditi mjere zastite
vodovoda, kanalizacije i vodovodnih priklju¢aka kod kriZanja i paralelnog vodenja sa
predmetnim svjetlovodnim kablom, sukladno izdanim uvjetima,

O pocetku radova, izvoda¢ je duzan pismeno obavijestiti Isporugitelja,



I'l. Uvjetujemo nadzor prilikom izvodenja radova kod otvorenog rova i izvedenih

poprecnih prekopa,
12. Izdani uvjeti vaZe dvije godine od datuma njihovog izdavanja.

S postovanjem,

PREDSJEDNIK UPRAVE:
Zdravko Petras, dipl. ing. grad.

LOPRIVNIE )
YOdoopsi ‘
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Prilog: Situacije poloZaja vodovoda, kanalizacije i vodovodnih prikljutaka



l HO
=
whe —
o A C
|}
]
ey
ne
L‘:;; i
| &
T 0
PEHD3T3
A E:]- P — —'E} - @ —_
g - ¢
_mr .
P Q\r. =
L, A2 -
g, .. OG‘\D - 1t G
6131 - 0y
5
" o LIANG —
: N
1617 L~
M.
P&HDJ;‘_:
s E:r :
v 635 D I 3,
‘/!
i ’_/
O
135540 / (‘,}, LR
/_; ‘?%. ] ) 13576
i prs)
' 13534
38251
3824
&)
t/ 382
2 o o
M
A .
360514
29
L) i
/ \g - Q
41751 M,
2 w20
e
‘Q 4181 O
43,0 83272
i t e
413 Q
o, mw
e any 38341
" 11755 e " f i) M
LIRE
Ll
ase
i
a1 a2 e
U756
S LEGENDA
- un D
. vODOVOD ® Oprema katodne zastite
. B
0 - £ o = Gevovod KANALIZACDIA
| Saht
) ) = Javni kanal
@ Hidrant
295 . @ Kontrolno okno
A i N " ® Zatvarad
SN L M Precrpna stanica
o g A Zralni ispust
=) E D @ Piezometar
112945
[P 1290
software by PRotOK . : - e q




A
_—
420
4275
247
R
1246
412
) A5
1,
. 4262 /
. nih
4210 w
424 /
P /
l rha >
4263 . {:34
:I a8 §
_ E———
1 ) = ey
" "“*«:v“_\ = - '
™y I' f
-~ . f |
" 4265 : :
™ e i : II ;3
- ' | |
§ ‘I uu | 0)',?
s ] g |
“ 4620 Toollt h ‘ : u" :
821 |
El<xT -
o | ‘
_ 42162 gl '
i I.
4051 :
s
Eral] |
i
423 ‘i
48R ‘
\ "I o
16272
46332 ’
] i 4203
46352 | " E ! F
M |
L ..
- ; 4204
F A
o
v : %L
{1 *
i
e e S |
1‘ R, - o ™ M0 28w e vy o
) ; - S A ey e - y
b. | e o
dwn = [F 17—
“ / |
4540 | - v :
Wi‘ 42001 je] A\D
: i w
s J I
B Il I
| L |
'2’}‘ A
) ‘?/.- OF' | - azut :
a2
@ M o o % B - | E ; :
N\ i \
? DL4 . 13540 Nl
" il ]
PEHD315
7811 ¢ 2 LEGENDA
/ } e vODOVOD ® Zzawarat
onn ~
o i (" = Cjevovod ® Merac protoka
Saht @® Piezometar
- T =) St g 0 Hidrant h s
1 [N - - - o Z 7 Bunar
1 il L mn > . KANALIZACTIA
st
Crpka
"] = == Javni kanal
i A Muljni ispust
- Sl [@ Kontroino okno
/ . = ==
1

m  software by PRotOK



)

I

RIvNICKE YODE doo. |

E i/ Lol y N
;_:}____f’_rji ______ ] Dana
I b l L | lech b KOPRIVNICKE VODE d.o.0.
i_.., . — - - S— e T
Mosna 15
342 |18 N
48000 Koprivnica
06.04.2018.
POSEBNI UVJETI GRADNJE

Temeljem VaSeg dopisa urbroj: 716 od 22.03.2018. godine, u vezi zahtjeva za

utvrdivanje posebnih uvjeta gradnje za Izgradnju svjetlovodne mreZe za povezivanje crpilista
Ivan3cak i Lipovec — dionica u dijelu Ulice Ivana Cesmitkog, te uvidom u "Idejno rjesenje”,
BRO TD: 10/2018, Naruditelja: Koprivni¢ke vode d.o.0., Mosna 15, Koprivnica, od ozujka
2018. godine, izradeno od strane projektnog ureda GKP Komunalac d.o.0., Mosna 13,
Koprivnica, sukladno MreZnim pravilima plinskog distribucijskog sustava (NN br. 155/14 i
43/17) 1 Zakonu o gradnji (NN br. 153/13, 20/17) Koprivnica plin d.o.0. - Operator
distribucijskog sustava (u daljnjem tekstu ODS) izdaje sljedece uvjete;

L.

Prema "Idejnom projektu” projektirani svjetlovod ¢e se kriZati sa srednje tla¢nim i
visoko tlaénim plinovodom, ukapati paralelno sa srednje tlaénim i visoko tla¢nim
plinovodom, te kriZati sa srednje tlaénim plinovodom i visoko tlaénim i plinskim
priklju¢cima u cijeloj duljini trase (polozaj plinovoda prikazan je na situaciji),

Prije pocetka izvodenja gradevinskih radova vezanih uz izgradnju cjevovoda u
neposrednoj blizini plinovoda i plinskih priklju¢aka, potrebno je ruénim popre¢nim
prekopima utvrditi to¢an poloZaj i dubinu plinovoda i plinskih prikljucaka,

U neposrednoj blizini plinovoda i plinskih priklju¢aka dozvoljen je isklju¢ivo ruéni
iskop bez upotrebe krampa,

Svjetlovod je kod paralelnog ukapanja sa srednje tlaénim plinovodom potrebno
udaljiti min. 1,0 m od ukopanog plinovoda,

Svjetlovod je kod paralelnog ukapanja s visoko tlaénim plinovodom potrebno udaljiti
min. 3,0 m od ukopanog plinovoda,

Svjetlovod na mjestima kriZanja sa srednje tlaénim plinovodom te plinskim
priklju¢cima potrebno je ukopati min. 0,3 m ispod ili iznad cijevi plinovoda i plinskih
prikljucaka, te ih na mjestima kriZanja ugraditi u zastitne kolone,

Za sva eventualno nastala oSte¢enja na plinovodu i plinskim priklju¢cima, tro§kove
sanacije snosi investitor,

U glavnom projektu, projektant treba na zajednickoj situaciji ucrtati instalacije
projektiranog svjetlovoda i postojeéeg plinovoda, te prikazati njihov medusobni

poloZaj,

'

98



9. U tekstualnom i grafitkom dijelu projektne dokumentacije obraditi mjere zastite
plinovoda i plinskih priklju¢aka kod kriZzanja i paralelnog vodenja s projektiranim
svjetlovodom, sukladno izdanim uvjetima,

10. Prije pocetka radova na izgradnji vodovoda i kanalizacije, investitor je uz prilaganje
projektne dokumentacije sukladno <¢lanku 10. Mreznih pravila plinskog
distribucijskog sustava, duZan zatraZiti suglasnost za izvodenje radova u zastitnom

pojasu distribucijskog sustava,
11. Tri dana prije poéetka izvodenja radova, izvodac radova je duzan pismeno obavijestiti

ODS -a
12. Uvjetujemo nadzor prilikom izvodenja radova kod otvorenog rova i izvedenih

popre¢nih prekopa,
13. Uvjeti izdani od strane ODS - a, vaZe dvije godine od datuma njihovog izdavanja.

S postovanjem,

[zradio:
Sinisa Nemec

S), ﬂ@guecf

VODITELJ UPRAVLJANJA
IMOVINOM:
Tomislav Saboli¢, mag.ing.mech.
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INDUSTRIJA NAFTE, d.d,

Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina
Razrada polja

Lovingiceva 4
10000 Zagreb

Tel: 3851645 0518
Fax: 385 1 645 2522

Nas znak - Re: 50308575/20-08-18/3038-360/BK;

Datum - Date: 21. kolovoza 2018,

PREDMET: POSEBNE UVJETE GRADNJE

KCVODE

i éﬁ@’?@ﬂ J

]

Koprivni¢ke vode d.o.o.

Mosna ulica 15a
48 000 KOPRIVNICA

U privitku dopisa dostavljamo Vam POSEBNE UVJETE GRADNJE radi izrade IDEJNOG
PROJEKTA - GLAVNOG PROJEKTA za gradevinu:

»IZGRADNJA SVJETLOVODNE MREZE ZA POVEZIVANJE CRPILISTA IVANSCAK | LIPOVEC —
DIONICA U DIJELU ULICE IVANA CESMICKOG¥,

izdanih od INA d.d., IstraZivanje i proizvodnja nafte i plina.

Sretno!

Direktor Razrade polja:

B

INDUSTRI

L

NAFTE, d.d. Av.V.Holjsvea 18{%

U privitku:
1. Posebni uvjeti gradnje, Obrazac C 0342.003.05, br. 50308575/20-08-18/3038-360/BK;
Tipski prikaz krizanja instatacija u viasnistvu INA-industrija nafte d.d. i voda koji se polaze,

2.

r s

;gnEQana, dipl. ing.

Situacija svjetlovodne mreze i polozaj instalacije INA d.d., IstraZivanje i proizvodnja nafte i plina s naznaéenim mjestom kolizije,

br. 50308575/20-08-18/3038-360/BK-1;
3. Tipski prikaz krizanja instalacija u viasnistvu INA-industrija nafte d.d. i voda koji se polaze,
br. 50308575/20-08-18/3038-360/BK-2;
4,
ovjerena od ovlastenog inzenjera geodezije;
5. CD sa trasom svjetlovodne mreZe i polozaj instalacije INA, d.d., Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina;
Dostaviti:
1. Proizvodna regija sjeverna Hrvatska, direktor, Vladimir Ti$ljar, dipl.ing.;

2. Proizvodnja nafte i plina, Struénjak za proizvodnju nafte i piina, DraZenka Filjar, dipl. ing., nadzornica;
3. Odnosi s drzavnom i lokalnom upravom za IPNP, direktor, Zeljko Tremac, dipl.ing.;

4.

Arhiva, ovdje.

1a. 3. 114 |

|
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INA, d.d. Banka - Bank Adresa - Address IBAN broj - IBAN Number Trgovadki sud u Zagrebu
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Obrazac B

Na osnovu Vaseg zahtjeva, broj bb od 20. kolovoza 2018. godine zaprimlienog u nas ured 20. kolovoza
2018. godine i Idejnog projekta, Broj TD: 10/2018, Broj mapa: 1, Koprivnica, oZujak 2018. godine radi
izdavanje POSEBNIH UVJETA GRABPENJA u postupku izrade IDEJNOG PROJEKTA - GLAVNOG
PROJEKTA za gradevinu: ,JZGRADNJA SVJETLOVODNE MREZE ZA POVEZIVANJE CRPILISTA
IVANSCAK | LIPOVEC - DIONICA U DIJELU ULICE IVANA CESMICKOG* na k.&.br. 4641, 4642, 4640,
4636/2, 4637/2, 4231/2, 4231/4, 13553, 4175/1, 4204, 4203, 3605/3, 3647/1, 3605/4, 4181/1, 13554/1,
3605/27, 3647/4 i 3647/5, k.o. Koprivnica, te nakon obrade dobivene geodetske situacije, od ovlastenog
inZenjera geodezije, utvrdeno je krizanje trase svjetiovodne mreze s postojedom instalacijom INA d.d.,
IstraZivanje i proizvodnja nafte i plina:

Pozicija1 - magistralni kondenzatovod DN50 Cvor Koprivnica — CPS Legrad;

Na osnovu ¢lanka 81. Zakona o gradnji (NN 153/13 i 20/17), a primjenom posebnih propisa: Zakona
0 osnovama sigurnosti transporta ugljikovodika naftovodima i plinovodima (Sl. list 64/73), Zakona
istraZivanju i eksploataciji ugljikovodika (NN 52/18), Pravilnika o tehniékim normativima pri
istrazivanju i eksploataciji nafte, zemnih plinova i slojnih voda (Sl. list 43/79), Pravilnika o tehni¢kim
uvjetima i normativima za siguran transport tekuéih i plinovitih ugljikovodika magistralnim
naftovodima i plinovodima te naftovodima i plinovodima za medunarodni transport (SI. list 26/85) i
Pravilnika o tehniékim uvjetima i normativima za odredivanje minimaine udaljenosti objekata i
cjevovoda i vlasnistvu INA d.d., SD istraZivanje i proizvodnja nafte i plina od gradevine u prostoru
(2842-E, rujan, 2013.), utvrdujemo:

POSEBNE UVJETE GRADNJE

kojima uvjetujemo i definiramo op¢e i tehni¢ke parametre za izradu glavnog projekta, uvid u glavni
projekt u svrhu izdavanja POTVRDE GLAVNOG PROJEKTA (sukladno &lanku 82. Zakona o gradniji,
NN 153/13 i 20/17) te ishodenje ODOBRENJA INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., Istrazivanje i
proizvodnja nafte i plina za pogetak radova u neposrednoj blizini i iznad nasih instalacija.

1. OPCI UVJETI

1.1. Posebni uvjeti gradnje i geodetska podloga trase svjetlovodne mreZe i instalacije INA d.d.,
Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina, ovjerena od ovlastenog inZenjera geodezije, na osnovu koje
su odredeni posebni uvjeti gradnje, moraju biti priloZeni u glavni projekt gradevine, a investitor je
duZan upoznati sve izvodade s propisanim uvjetima izvodenja radova uz ili preko trasa nase
instalacije.

1.2.  Za potrebe provjere uskladenosti glavnog projekta s posebnim uvjetima, investitor mora izraditi
elaborat (izvadak iz glavnog projekta): ,,Prikaz tehniékog rjeSenja zastite instalacije INA, d.d.,
IstraZivanje i proizvodnja nafte i plina na mjestu krizanja s trasom svjetlovodne mreze za
povezivanje crpilista Ivan$¢ak i Lipovec®, na kojem mora biti naznageno da je sastavni dio
glavnog projekta gradevine.

1.3. ,Prikaz tehni¢kog rjieSenja zastite instalacije INA, d.d., Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina
na mjestu krizanja s trasom svjetlovodne mreze za povezivanje crpilita lvanséak i Lipovec

0342.002.05
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mora biti dostavljen na uvid izdavatelju posebnih uvjeta radi provjere uskladenosti glavnog projekta
8 posebnim uvjetima izdanim prema posebnim propisima i izdavanja POTVRDE GLAVNOG
PROJEKTA (Clanak 82. Zakona o gradnji NN 153/13 i 20/2017). Elaborat se dostavija u 2 (dva)
primjerka koji ostaju trajna dokumentacija INA, d.d., IstraZivanje i proizvodnja nafte i plina.

1.4. Nakon ishodenja gradevinske dozvole, a prije poéetka radova, investitor mora izdavatelju posebnih
uvjeta dostaviti zahtjev za ODOBRENJE RADOVA.

1.5.  Najmanje 7 (sedam) dana prije pocetka izvodenja radova preko instalacija INA d.d., Istrazivanje i
proizvodnja nafte i plina, potrebno je o pocetku radova pismeno obavijestiti imenovanu nadzornu
osobu iz IstraZivanja i proizvodnja nafte i plina.

1.6. Za nadzornu osobu (tehnolo$ki nadzor prilikom izvodenja radova uz ili preko instalacija) imenuje se
gospoda Drazenka Filjar, dipl. ing., Struénjak za proizvodnju nafte i plina, na adresi: INA d.d.,
Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina, Proizvodnja nafte i plina, InZenjerska podr$ka, CPS
Molve PZ Molve, 48 326 Virje. Imenovana nadzorna osoba obavezna je prisustvovati radovima koji
se izvode preko ili u neposrednoj blizini cjevovoda u vlasni$tvu INA, d.d. i upisati u gradevinski
dnevnik da su/nisu radovi izvedeni prema odobrenoj tehnic¢koj dokumentaciji i prisustvovati
tehni¢kom pregledu.

1.7.  Nakon zavrSetka radova investitor gradevine duzan je najmanje 7 (sedam) dana prije odrzavanja
tehniCkog pregleda pisanim putem obavijestiti imenovanu nadzornu osobu i izdavatelja posebnih
uvjeta (INA, d.d., IstraZivanje i proizvodnja nafte i plina, Razrada polja, Odnosi s drzavnom ilokalnom
upravom za IPNP, , Lovingiceva 4, 10 000 Zagreb) i dostaviti geodetsku snimku izvedenog stanja
trase svjetiovodne mreze na mjestu krizanja sa postoje¢om instalacijom INA, d.d., u analognom i
digitalnom obliku.

1.8.  Ovi “Posebni uvjeti gradnje” prestaju vaziti, ako se ne zapoéne gradenje, odnosno ako se gradevina
ne zavrsi u roku dvije (2) godine od dana izdavanja ovih uvjeta.

2. TEHNICKI UVJETI

21. U pojasu Sirokom 10 metra (lijevo i desno od osi poloZene instalacije) proteZze se zastitni pojas
(energetski koridor) unutar kojeg nije dozvoljena gradnja stabilnih objekata za boravak i rad ljudi niti
ostalih objekata koji nisu u funkciji postojeée instalacije.

2.2. U pojasu sirokom 5§ metara (lijevo i desno od osi poloZene instalacije) proteZe se zastitni zeleni pojas
unutar kojeg nije dozvoljena gradnja bilo kakvih §ahti, hidranata, slivnika/taloZnika i ostalih stabilnih
nadzemnih i podzemnih objekata koji nisu u funkciji postojece instalacije i unutar kojeg je zabranjeno
saditi biljike €ije korijenje raste dublje od 1 metra.

2.3. 5 (pet) metara na svaku stranu od trase nasih instalacija svi se gradevinski radovi moraju bezuvjetno
izvoditi RUCNO, a ne STROJNO.

2.4. Zapotrebe izrade elaborata, mjesto krizanja svjetlovodne mreZe s postojecom instalacijom INA d.d.,
IstraZivanje i proizvodnja nafte i plina, treba otkriti ru¢nim iskopom ($licanjem) kako bi se definiralo
izvedeno stanje instalacija, stvarne dubine poloZene instalacije uz obaveznu nazoénost nadzorne
osobe korisnika instalacija.

2.5. Mijesta krizanja svjetlovodne mreze s postoje¢om instalacijom INA, d.d. Istrazivanje i proizvodnja
nafte i plina, treba izvesti na udaljenosti ne manjoj od 0,5 m iznad/ispod polozene instalacije INA,
d.d., IstraZivanje i proizvodnja nafte i plina, mjereno od njezine gornje/donje kote. Kut izmedu njihovih
osi mora biti izmedu 90° i 60°. Na mjestu krizanja potrebno je postaviti pocincane resetke za
upozorenje iznad i ispod instalacija INA d.d. (tipska rje$enja u prilozima 1 i 2). Nakon polaganja
svjetlovodnog kabela iskop treba zatrpati ru¢no slojem pijeska ili zemljom bez kamenja.

2.6. Ukoliko, prilikom izvodenja radova na izgradnji svjetlovodne mreze, na mjestima krizanja
svjetlovodne mreze s postojeéom instalacijom INA d.d., dode do ostecenja instalacije INA d.d.,

0342.002.05



lzdanje:
o Rk B o

INDUATRIJA NAFTE, d.d. POSEBNI UVJETI GRADNJE Stranica:
ISTRAZIVANJE | !
PROIZVODNJA NAFTE | PLINA 3/3

Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina, svi tro$kovi popravka i Stete idu na tro8ak investitora odnosno
vlasnika svjetlovodne mreze.

2.7. Prilikom gradevinskih i ostalih radova i na mjestima prijelaza i/ili paralelnog rada mehanizacije u
odnosu na instalaciju INA d.d., Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina, potrebno je postojecu
instalaciju po cijeloj duzini predvidenog radnog prostora zastititi armirano betonskim ploama, 5
metara lijevo i desno od osi poloZene instalacije. Ostale mjere zastite od optereéenja odredit ¢e
imenovana nadzorna osoba.

2.8. Mijesto krizanja svjetlovodne mreze s postojeéom instalacijom INA d.d. potrebno je prikazati u
uzduznom i popre¢nom profilu, iz kojega je vidljivo da su ispunjeni tehnicki uvjeti odredeni tockama
2.1.do 25.

2.9. Nakon zavr$etka radova, a prije odrzavanja tehni¢kog pregleda, investitor treba dostaviti geodetski
situacijski nacrt izvedenog stanja koji treba biti snimljen u mjerilu 1:200, u analognom i digitalnom
obliku. Geodetski situacijski nacrt izvedenog stanja krizanja mora sadrzavati podatke o tome tko je i
kada snimio krizanje s upisanim Gauss Kriugerovim koordinatama i HTRS96/TM, potpisan i ovjeren
od ovlastenog inzenjera. Digitaini oblik treba biti izraden u dwg formatu uz numeraciju LAYER-a. Uz
situacijski nacrt potrebno je izraditi uzduzni presjek u mjerilu 1:200 s upisanim visinama.

2.10. Na osnovu odredenih op¢in i tehni¢kih uvjeta potrebno je izraditi ,,Prikaz tehni€kog rjeSenja zastite
instalacije INA, d.d., Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina na mjestu krizanja s trasom
svjetlovodne mrezZe za povezivanje crpilista lvanséak i Lipovec*, s naznakom da je elaborat
sastavni dio projekta gradevine. Dva (2) primjerka projektne dokumentacije treba dostaviti na adresu:
INA, d.d., Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina, Razrada polja, Odnosi s drzavnom i lokainom
upravom za IPNP, Lovinci¢eva 4,10 000 Zagreb na uvid.

2.11. Ako su u elaboratu ispunjeni svi zahtijevani opéi i tehni¢ki uvjeti izdat ¢emo Vam POTVRDU
GLAVNOG PROJEKTA.

2.12. Nakon ishodenja POTVRDE GLAVNOG PROJEKTA, investitor je duzan od INA, d.d., Istrazivanje i
proizvodnja nafte i plina ishoditi ODOBRENJE za izvodenje radova na mjestu kolizije sa instalacijom
INA, d.d., Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina. Zahtjev za izdavanje odobrenja treba priloziti presliku
gradevinske dozvole i posebne uvjete gradnje.

2.13. Najmanje 7 (sedam) dana prije po&etka izvodenja radova uz ili preko trase instalacije, potrebno je o
pocetku radova pismeno obavijestiti imenovanu nadzornu osobu iz IstraZivanje i proizvodnja nafte i
plina.

Napomena:

Tehnicki uvjeti su podlozni promjeni sukladno stvarnoj situaciji na terenu. U takvim je sludajevima
obavezno zatraziti pismenu dopunu posebnih uvjeta i suglasnost na tehni¢ka rjeSenja od izdavatelja
posebnih uvjeta. Nadzorna osoba ne smije samostalno mijenjati propisane tehnicke uvjete.

Za tehnicke podatke potrebne za izradu tehni¢ke dokumentacije zastite instalacija INA, d.d.,
Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina, izvolite se obratiti imenovanoj nadzornoj osobi.

Aktivnost Ime i prezime Potpis Funkcija Broj / Datum

7 VodeCiinzenjerza | o0 66/90-08-18/3038-360/BK

Izradi Branko Kristofek, dipl. ing. ij
zradio ranko Kristofek, dipl. ing .’fg&’///[) /f%é geologiju
/

Kontrolirala | Ana Kralj-Vrsalovi¢, dipl. ing. &‘ N‘&v‘\ proizviggjimna:ft?i plina 21. kolovoza 2018.
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{NDUSTRIJA NAFTE, 4.9,
ISTRAZIVANJE |

PROIZVODNJA NAFTE | PLINA

lzdanje:
TIPSKI PRIKAZ KRIZANJA POSTOJECIH INSTALACIJA 00
U VLASNISTVU INA d.d. | VODA KOJI SE POLAZE Stranica:
11

CJEVOVOD U VLASNISTVU ISTRAZIVANJE | PROIZVODNJA NAFTE | PLINA NALAZI SE IZNAD

KABELA KOJI SE POLAZE

CJEVOVOD U VLASNISTVU SD
ISTRAZIWANJE | PROIZVODNJA

NAFTEIPLINA ™~—__

NIVO

; ZEMUIE

min 200

min. 500

min 200)

POGINCANE

RESETKE ZA
/ UPOZORENJE

1000

ZASTITNA CIUEV

3000

KOTE SU U mm

min 200
1
1
i
1
|
|
|
|
l
|
1
1
|
1
I
1
1
1
|
|
|
I
1
|
I
|
|
|
i
|
]
]
1
|
|
1

KABEL KOJI
SE POLAZE

CJEVOVQD U VLASNISTVU SD
ISTRAZIVANJE | PROIZVQDNJA

NAFTE | PLINA

POCINCANE
RESETKE ZA
UPOZORENJE

_ KABEL KOJi
SE POLAZE

ZASTITNA CIJEV

E = RESETKA UPOZORENJA UNUTAR 6000 mm ODNOSNOG KRIZANJA

Aktivnost

Ime i prezime

Potpis Funkcija

Broj / Datum

|zrada

Branko Kristofek, dipl. ing.

! 7 Vodedi inZzenjer za
ks

50308575/20-08-18/3038-360/BK-1

Kontrolirala

Ana Kralj-Vrsalovi¢, dipl. ing.

7
\ \ / Struénjak za proizvodnju
nafte i plina

21. kolovoza 2018.

A
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WDUATRIJA WNAFTE, 0.d .
ISTRAZIVANJE |

PROIZVODNJA NAFTE | PLINA

Izdanje:
TIPSKI PRIKAZ KRIZANJA POSTOJECIH INSTALACIJA 00
U VLASNISTVU INA d.d. | VODA KOJI SE POLAZE Stranica:
11

CJEVOVOD U VLASNISTVU ISTRAZIVANJE | PROIZVODNJA NAFTE I PLINA NALAZI SE ISPOD

min. 500

KABELA KOJI SE POLAZE

NIVO

ZASTITNA CIEY
.

KABEL KOJI

SE POLAZE ‘\‘C%

(/ZEMLJE

min 200

min 200!

POCINCANE
RESETKE ZA
UPQZORENJE

min 200

1000

CJEVOVOD U VLASMISTVU 8D
ISTRAZIVANJE | PROIZVODNJA

NAFTE | PLINA
KABEL KOJI
3E POLAZE S
ZASTITNA CLEV
POCINCANE
RESETKE ZA
UPCZORENJE

CJEVOMOD U VLASNIETVU SD
ISTRAZIVANJE | PROIZYCDNJA
NAFTE | PLINA,

KOTE SU U mm

E = RESETKA UPOZORENJA UNUTAR 6000 mm ODNOSNOG KRIZANJA

Aktivnost Ime i prezime Potpis Funkcija Broj / Datum
N . y ¢ 7 Vodedi inzenjer za
lzrada Branko Kristofek, dipl. ing. ; / % ) {’ eologil 50308575/20-08-18/3038-360/BK-2
o
Kontrolirala | Ana Kralj-Vrsalovi¢, dipl. ing. Strucnjak za proizvodnju

nafte i plina 21. kolovoza 2018,

jody
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KOPRIVNICKE VODE d.o.o0.
Mosna ulica 15a

48000 Koprivnica
Zagreb, 18.04.2018.

Klasa: PL-18/1073/18/GB
Ur.broj: TOZ/GB-18- 7

PREDMET: Posebni uvjeti

Na temelju zahtjeva, va§ broj: 2262/2018, od 21. oZzujka 2018. godine, u postupku izdavanja posebnih
uvjeta gradenja za zahvat u prostoru: ,,Izgradnja svjetlovodne mreze za povezivamje crpiliSta
Ivanscéak i Lipovec — dionica u dijelu Ulice Ivana Cesmnckog“ polozaja postojeceg Magistralnog
plinovoda Legrad - Koprivnica DN 300/50, te sukladno s odredbama Clanka 135. Zakona o
prostornom uredenju (,,Narodne novine™ broj 153/13. i 65/17.) i primjenom Pravilnika o tehnikim
normativima i uvjetima za siguran transport tekuéih i plinovitih ugljikovodika magistralnim
naftovodima i plinovodima te naftovodima i plinovodima za medunarodni transport (,,Sluzbeni list
broj 26/85.) utvrdujemo:

POSEBNE UVJETE

kojima uvjetujemo izradu glavnog projekta i ishodenje potvrde glavmog projekta, a na temelju
odredbi Clanka 82. Zakona o gradnji i Zakona o Osnovama sigurnosti transporta naftovodima 1
plinovodima (,,Sluzbeni list“ broj 64/73., na snazi na temelju Zakona o preuzimanju saveznih zakona
iz podrudja organizacije i poslovanja gospodarskih subjekata koji se u Republici Hrvatskoj
primjenjuju kao republi¢ki zakoni (,,Narodne novine* broj 53/91.)).

1. OPCIUVJETI

1.1. Pet (5,0) metara na svaku stranu od ucrtane trase plinovoda i gradevina svi se gradevinski
radovi moraju izvoditi RUCNO, a strogo je zabranjen STROJNI iskop.

1.2, Prilikom izvodenja gradevinskih radova uz ili preko trase plinovoda i gradevina, gradevinski
strojevi ne smiju prelaziti preko nezasticenog plinovoda, a mjere zastite od opterecenja odredit
¢e upravitelj Regije u PLINACRO d.o.o0., Sluzba transporta plina, Regija transporta plina
sredi§nja Hrvatska, tel: 01/6301-838.

1.3. Najmanje sedam (7) dana prije poCetka izvodenja radova uz ili preko trase plinovoda, potrebno
je o pocetku radova pisano obavijestiti upravitelja Regije u PLINACRO d.0.0., Sluzba
transporta plina, Regija transporta plina srediSnja Hrvatska.

1.4.  Ovi Posebni uvjeti s pripadaju¢im grafickim prilogom moraju biti dio Elaborata tehnikog
rjeSenja krizanja ili polozaja predmetnih gradevina i plinovoda. Investitor je obvezan upoznati
izvodace radova s propisanim uvjetima izvodenja radova uz ili preko trase plinovoda i ostalih

gradevina.
1.5. U izradenoj tehni¢koj dokumentaciji mora biti priloZena ovjerena karta, s plinovodom i
ovjerena od geodete, sa situacijskim nacrtom idejnog rjeSenja gradevine, na temelju koje su

odredeni posebni uvjeti.
1.6. Po zavrSetku radova na predmetnoj gradevini investitor je duZan najmanje sedam (7) dana prije
odrZavanja tehnickog pregleda pisano obavijestiti PLINACRO d.o.0., Sluzba opéih i zastitnih

PLINACRO D.O O., SAVSKA 88A + 10 000 ZAGREB « HRVATSKA (TEL) +385 1 6301777 » (FAX) +385 1 6301724
PLINACRO@PLINACRO.HR
UPISANO U SUDSKI REGISTAR TRGOVACKOG SUDA U ZAGREBU POD MBS: 080304171; OIB 69401829750;
IZNOS TEMELJINOG KAPITALA 912.022 000,00 KUNA UPLACEN U CIJELOSTI
UPRAVA DRUSTVA : PREDSJEDNIK UPRAVE IVICA ARAR, CLANICA UPRAVE DARIA KRSTICEVIC, CLAN UPRAVE VEDRAN S$PEHAR
SWIFT: PBZGHR2X; IBAN: HR8323400091100225794; PRIVREDNA BANKA ZAGREB D D
SWIFT: ZABAHR2X; IBAN: HR2923600001101634086; ZAGREBACKA BANKA D D
SWIFT: HPBZHR2X; IBAN: HR4023900011100339797; HRVATSKA POSTANSKA BANKA D.D
SWIFT: RZBHHR2X; IBAN: HR7624840081100780686; RAIFFEISENBANK AUSTRIA D.D
SWIFT: ESBCHR22; {BAN: HR2624020061100519763; ERSTE&STEIERMARKISCHE BANK DO D
SWIFT: HAABHR22,; IBAN: HR3625000091101222176; ADDIKO BANK D D
SWIFT: PAZGHR2X; IBAN: HR6924080021100030496; PARTNER BANKA D D
SWIFT: SOGEHR22; IBAN: HR2123300031171599954; SPLITSKA BANKA DD



2.
2.1.

2.2.

2.3.

24.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

poslova, PJ tehniCke zastite, 10000 Zagreb, Savska cesta 88a i dostaviti geodetsku snimku
krizanja ili polozaja predmetne gradevine s plinovodom ili gradevinama, u analognom i
digitalnom obliku.

TEHNICKI UVJETI

U pojasu Sirokom pet (5,0) metara lijevo i desno od osi plinovoda, zabranjeno je graditi
gradevine koje nisu u funkciji plinovoda.

U pojasu Sirokom trideset (30,0) metara lijevo i desno od osi ucttane trase plinovoda proteZe se
zadtitni pojas unutar kojega nije dopustena gradnja zgrada za stanovanje ili boravak ljudi bez
obzira na stupanj sigurnosti izgradenog plinovoda.

U fazi projektiranja, na mjestima kriZanja trase plinovoda i svjetlovodne mreZe, probnim
iskopom potrebno je utvrditi stvarni poloZaj i dubinu ukopanog plinovoda, uz obaveznu
nazoCnost zaposlenika PLINACRO d.o.o. Termin izvodenja radova probnog iskopa treba
utvrditi s navedenom odgovornom osobom Regije transporta plina sredidnja Hrvatska.
Troskove probnog iskopa snosi investitor.

Kod paralelnog vodenja trase svjetlovodne mreZe uz trasu plinovoda medusobna udaljenost ne
smije biti manja od pet (5,0) metara mjereno od vanjskog ruba cijevi plinovoda. Prije
izvodenja radova, izvodal uz prisutnost zaposlenika PLINACRO d.0.0., treba obiljeziti
(iskol¢iti) trase plinovoda.

Krizanja trase svjetlovodne mreZe s trasom plinovoda moraju biti izvedena najmanje 0,5
metara ispod plinoveda, mjereno od donje kote cjevovoda. Trase svjetlovodne mreZe na
mjestima kriZanja treba izvesti na nalin da se kabeli poloZe u zastitnu cijev, u duljini od
najmanje 5 metara lijevo i desno od osi plinovoda, iznad kojeg treba postaviti pocinéanu
reSetku upozorenja, prema tipskom nacrtu u prilogu.

Na mjestima krizanja trase plinovoda s trasom svjetlovodne mreze kut krizanja mora biti
izmedu 60° i 90°.

Obzirom da je plinovod pod rezimom katodne zastite, predmetni zahvat treba biti projektiran i
izveden na nadin da se ne remeti postojece stanje.

Mjesta kriZanja trasa plinovoda s trasom svjetlovodne mreZe moraju biti prikazana u uzduznom
i popre¢nom profilu trase predmetnih gradevina, iz kojih je vidljivo da su ispunjeni tehnicki
uvjeti odredeni tockama 2.1. do 2.7., a iznad mjesta krizanja u uzduZnom profilu potrebno je
obavezno naznaditi uvjet odreden todkom 1.1. Geodetska snimka kriZzanja odredena to&kom
1.6. treba biti snimljena za mjerilo 1:200, treba sadrZavati podatke o tome tko je i kada snimio
kriZanje te kartiranu decimetarsku mreZu s upisanim koordinatama drZavnog koordinatnog
sustava. U kartirane instalacije potrebno je opisno upisati naziv i tip, te karakteristike
instalacije. Na mjestima gdje je snimljena detaljna tocka, kota terena i kota tjemena instalacije
piSe se u obliku razlomka tako da je ,,brojnik* nadmorska visina i ispisan je u crmoj boji, dok je
,»nazivnik™ nadmorska visina instalacija drugog korisnika i ispisan je u boji te instalacije.
Digitalni oblik treba biti izraden u DWG obliku uz numeraciju LAYER-a. Uz tlocrtni prikaz,
potrebno je izraditi uzduzni presjek duZ plinovoda u mjerilu 1:200.

Na temelju odredenih opéih i tehnickih uvjeta potrebno je izraditi Elaborat tehni¢kog rjeSenja
krizanja ili polozaja predmetnih gradevina i plinovoda u 3 (tri) analogna primjerka, s
naznakom da je isti sastavni dio glavnog projekta predmetne gradevine. Elaborat treba dostaviti
na uvid i potvrdu na adresu: PLINACRO d.o.0., Sluzba opéih i zastitnih poslova, PJ tehnicke
zadtite, 10000 Zagreb, Savska cesta 88a.

Ukoliko su u Elaboratu tehni¢kog rje$enja kriZanja ili poloZaja predmetnih gradevina i
plinovoda ispunjeni zahtijevani opéi i tehnicki uvjeti kriZanja ili poloZaja predmetnih gradevina
i plinovoda izdat ¢e se potvrda i suglasnost za izvodenje radova.

Napomena: Za sve dodatne informacije slobodno se pisanim putem obratite na adresu: PLINACRO
d.o.o., SluZba opcih i zastitnih poslova, PJ tehnicke zastite, 10000 Zagreb, Savska cesta 88a ili putem
elektronike poste na adresu: posebni_uvjeti@plinacro.hr.
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J‘\Naslovu
2. Upravitelju Regije srediSnja Hrvatska, Luka DermiSek, dipl.ing.
3. Arhiva, ovdje
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Resetka upozorenja

-~ Svjetlovodni kabel 5a zastitom

£ e me— Plinovod
g Resetka upozorenja
instalacija koja se polaze
Plinovod
Svjetiovodni
kabel sa zastitom
= N =l
e o
: instalacija koja se polaZe
1
Resetka upozorenja
Napomena:

- kote su izraZene u metrima,
- H = minimalna visina prekrivanja

le n o Cre {ﬁ Krizanje instalacija s plinovodom i svjetlovodnim kabelom

prolaz ispod

Sluzba opéih i zastitnih posiova




UjLeH

HRVATSKE CESTE d o.o.
za upravljanje, gradenje i odrzavanje drzavnih cesta, Zagreb-Medvescak, Voncinina 3

POSLOVNA JEDINICA VARAZDIN e )
Kralja Petra Kresimira IV-25 WOPRIN Miv BE LU R B0

o \

Klasa: 340-09/18-08/136 s ! '
Ur.broj. 345-921-607-18-4 1?}?}{’@ ’Q.Ofg @QOV@&J

Varazdin, 18.04.2018.

Hrvatske ceste d.o.o. za upravijanje, gradenje i odrzavanje drzavnih cesta, Zagreb-Medvescak, Voncinina 3,
Poslovna jedinica Varazdin, Kralja Petra KreSimira IV, 25, na temelju ¢l. 55. Zakona o cestama (NN 84/11,
22/13, 54/13, 148/13, 92/14), povodom zahtjeva KOPRIVNICKE VODE d.o.o., Koprivnica, Mosna ulica 15a,

utvrduju.

POSEBNE UVJETE GRADENJA

1. Utvrduju se posebni uvjeti gradenja za izgradnju svjetlovodne mreze za povezivanje crpilista Ivan$cak i
Lipovec, u dijelu Ulice Ivana Cesmickog u Koprivnici unutar zastitnog pojasa i cestovnog zemljista
drzavne ceste DC20.

2. Posebni uvjeti su:

2.1

2.2

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7

2.8.

2.9

2.10.

Trasu svjetlovodne mrese u dijelu Ulice Ivana Cesmickog projektirati van cestovnog zemljista
(cestovno zemljiste definirano ¢l. 4. Zakona o cestama).
Ukoliko se uvjet iz tocke 2.1. ne moze postiéi zbog objekata ili postojetih instalacija, trasu
svjetlovodne mreze projektirati dijelom prema tehnickoj dokumentaciji dostavijenoj uz zahitjev,
Idejno rjeSenje (prilog za ishodenje posebnih uvjeta), broj TD: 10/2018, ozujak 2018.g.,
izradenom od Komunalac d.o.o., Koprivnica Mosna ulica 15 i uvjetima:
- trasu svjetlovodne mreZe uz driavnu cestu DC20 projektirati u zelenoj povrsini,
maksimalno uz regulacionu liniju privatnih parcela;
- sanaciju rova nakon polaganja voda projektirati zatrpavanjem propisanim materijalom
za predmetnu vrstu radova, sa sabijanjem u slojevima, sukladno O.T.U. i zavr$no urediti

zelenu povrsinu.

Zadane udaljenosti za svjetlovod potrebno je uskladiti sa poloZajem postojeCih instalacija uz
driavnu cestu.
Uvjete i suglasnosti za polaganje svjetlovoda u zoni veé postavijene instalacije kao i tro§kove
eventualnog izmjestanja ili zastite tih instalacija u zoni zahvata, podnositelj zahtjeva duzan je
regulirati sa viasnikom instalacije.
IzmjesStanje ili zastitu instalacija nije moguce vrsiti na nacin da se oSteCuje kolnik i trup drZavne
ceste.
Izgradnja svjetlovoda u zastitnom pojasu i cestovaom zemljistu dozvoljava se uz uvjet da viasnik
instalacija ili subjekt koji Ce upravijati izgradenim svjetlovodom u slucaju buduce rekonstrukcije
ceste ili pojacanog odrzavanja ceste, ukoliko Ce to biti potrebno, izmakne ili zastiti svjetlovod o
svom trosku.
Za polaganje instalacija preko javnih cesta i javnih povrsina koje nisu u nadleZnosti Hrvatskih
cesta d.o.o. potrebno je ishoditi uvjete kod subjekta koji upravijaju predmetnim javnim cestama i
povr§inama.
U slucaju nastanka ostecenja na dijelu gdje ce biti izvedeni radovi, subjekt koji ce upravijati
instalacijom dufan je sanirati nastala osteCenja na cesti i cestovnom zemljistu i nakon isteka
garantnog roka u koliko osteCenja nisu nastala visom silom.
Sve Stete na drzavnoj cesti i cestovaom zemljistu, Stete na privainim objektima, kao i Stete trec¢im
osobama prouzrocCene polaganjem cjevodovoda snosi investitor izgradnje instalacije.
U sluaju polaganja instalacija u cestovno zemljiste investitor je duZan u skladu s clankom 25.
Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14), te ¢l 3., 8. i 9. Pravilnika o
koristenju cestovnog zemljista regulivati odnose sa Hrvatskim cestama d.o.o. na adresi:
HrvatskE ceste d.o.o., Sektor za ekonomske poslove, Odjel za upravijanje imovinom i
komercijalne poslove, Grupa za komercijalne poslove, Zagreb, Metalceva 5.
Za pokretanje postupka za sklapanje ugovora potrebno je dostaviti:

a) Potpisani zahtjev za skiapanje ugovora. Zahtjev treba sadrzavati:



)

- toCne podatke o lokaciji — naziv lokacije, vrsta i oznaka ceste, kilometarska stacionaza, strana
ceste i broj katastarske Cestice/Cestica na kojoj/kojima se osniva pravo sluznosti, izracun trazene
povrsine (tocka h),
- ime i adresa podnositelja zahtjeva, telefonski broj, ime kontakt osobe,
- OIB i broj Ziroracuna za pravne osobe, odnosno OIB za fizicke osobe.
b) Ime, prezime i funkcija osobe koja zastupa pravau osobu (punomoé za potpis ugovora).
c) Rjesenje o upisu u sudski registar pravne osobe.
d) Popunjen obrazac BON-2.
e) Potvrda SrediSnjeg klirinskog depozitnog drustva (po potrebi).

P Fotokopija posebnih uvjeta ili suglasnosti izdanih od nadlezne Ispostave Hrvatskih cesta
d.o.o. (ne starija od dvije godine).

g Kopija katastarskog plana s oznacenom katastarskom Cesticom odnosno katastarskim
Cesticama ceste na kojoj/kojima se osniva pravo sluznosti, te pripadajuci z.k. izvadak za
svaku katastarsku Cesticu pojedinacno.

h) Izracun trazene povriine za koriStenje cestovnog zemljiSta odnosno prava sluznosti
(duljina x Sirvina) izrazen u m’, ovjeren od strane ovlastenog geodeta ili oviastenog
projektanta za svaku kat. Cesticu pojedinacno. Izraun traZene povrSine navesti u
zahtjevu iz tocke ,,a " ovog pregleda dokumentacije.
2,11 U slucaju pod tockom 2.2. projektna dokumentacija treba sadrzavati:

a) prikaz dionica kabelskog voda u cestovnom zemljiStu (cestovna stacionaza, poprecni
profili, udaljenost od ruba asfalta ili od osi ceste, udaljenost od postojeée kanalizacije,
dubinu postavljanja vodova u odnosu na cestu i kanalizaciju, detalj prelaska voda ispod
asfaltiranih povrsina),

b)  nacin izvodenja radova, mjere zastite ceste i nacin sanacije iskopanog rova, detalj zastite
rova i gradevinskih objekata u zoni zahvata polaganja instalacija;

c) elaborat privremene regulacije prometa za vrijeme izvodenja radova,

d) tabelarni prikaz duzine postavijanja instalacija u cestovno zemljiste.

3. Investitor je duZan postupiti sukladno odredbama Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17) i
Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17) te kod Hrvatskih cesta d.o.o., Poslovne jedinice Varazdin ishoditi
ovjeru uskladenosti projektne dokumentacije s posebnim uvjetima gradenja. Kod ovjere projekta potrebno
Jje dostaviti jedan izdvojen projekt dionica uz driavne ceste za arhivu Poslovne jedinice u pisanom i
digitalnom obliku.

4. Prije poCetka radova potrebno je od Hrvatskih cesta d.o.o. ishoditi suglasnost za gradnju objekta koji je
predmet ovih posebnih uvjeta gradenja.

4.1  Zahtjevu za izdavanje odobrenja potrebno je priloziti:

a) terminski plan izvodenja radova,

b) podatke o odgovornoj osobi, tj. imenovanom inzenjeru gradilista te nadzornoj sluzbi nad
izvodenjem radova,

¢) pisanu izjavu investitora da je upoznat i suglasan sa odredbama iz toc¢ke 2.6., 2.8. i 2.9.
ovih uvjeta gradenja;

d) elaborat privremene regulacije prometa za vrijeme izvodenja radova.

3. Posebni uvjeti vrijede dvije godine od dana izdavanja, a nakon tog roka investitor odnosno korisnik duzan
Je zatraziti nove uvjete ili produljenje vrijednosti postojeCih, ako se w meduvremenu na cesti nisu stekle
prilike koje bi zahtijevale izmjenu istih.

6. Po izgradnji instalacija koje su predmet ovih uvjeta, potrebno je dostaviti Hrvatskim cestama d.o.o.,
Poslovnoj jedinici Varazdin, geodetske snimke instalacija poloZenih u zaStitni pojas i cestovno zemljiste
drZavne ceste u elektronskom i pisanom obliku sa ucrtanim rubom asfalta i stacionazom prometnice.
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T Matkoyié Stjépan, dipl.ing.

Dostaviti:
1) Podnositelj zahtjeva,
2. Pismohrana.
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PUNIC Koprivnica, Maosna ulica 1353
9.0, Kopriviiica, Mosna ulica 15
(M. Capar)
Zakouu o prosiomom uredenju, Zakonu o gradnjl, Zakonu o sigurnosii |
zeljeznickog sustava te Uputi ¢ postupku pregleda tcnﬂm(p dokumentaciie.
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POSEBNL UVIETI GRADNUJ

za zahvat pr lzgradnja svjetlovodne mreze za p'veyivanie crpilista

[vanséak  Lipove
azujka 2018, _godu
P1 1etnim zahvatom predvida 'Sti izgradnja w;etlf)vodm mreZe za povezivanje
crpiliSta fvanséak 1 Lipovec — dionica u dijeiu Ulice Tvana Fesmlckog u Koprivnici u duljini od
1850 md,aj.a. Zahvat je u svojem najmizem dijelu na udaljenosti cca 50 metara od osi

kolosijeka Zeljeznicke pruge M201 DG — Botovo — Dugo Selo.

‘v'a,:az u idejnom redenju -
— dionica u dijelu Ulice Ivana Cesmi¢kog, broj TD 10/2018, broj mape 1, iz

{'h

HeNy|

z

Za predmetni zahvat nema posebnih uvjeta gradaje.

Ovi Posebnj uvjeti gradnje vrijede tri (3} godine od dana izdavanja.

Salje se prediag atelju I na znanje:
- HZi 1.3.2. Odje! za pripremu investicija,

VODITELI ODJELA ZA DIREKTOR SEKTORA ZA RAZVO],
MUANVESTICI A PPI fEMb PROVEDBU
4 INVE HJA EUFONDOVA

Mirko Prahowc, dipl. ing. grad.
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POSEBNI UVJETI ZA IZGRADNJU SVIETLOVODNE MREZE ZA

POVEZIVANJE CRPILISTA IVANSCAK I LIPOVEC —
DIONICA U DIUJELU ULICE IVANA CESMICKOG

GKP Komunalac d.0.0., Ulica Mosna 15, Koprivnica, na temelju ¢lanka 14. Odluke o

nerazvrstanim cestama na podru¢ju Grada Koprivnice (Glasnik Grada Koprivnice broj 3/12,
2/14,2/16), te sukladno &lanku 82. stavku 1. Zakona o gradnji (NN 153/13, 17/20), a povodom
zahtjeva (GKP Komunalac broj: 3723/18) Koprivni¢kih voda d.o.o. iz Koprivnice, Ulica Mosna
15A u predmetu utvrdivanja Posebnih uvjeta gradenja, utvrduje:

POSEBNE UVJETE GRADENJA

Po izvrSenom uvidu u Idejno rjeSenje " Izgradnju svjetlovodne mreZe za povezivanje

crpilista Ivans€ak i Lipovec — Dionica u dijelu Ulice Ivana Cesmi¢kog " Broj TD: 10/2018, od
oZujka 2018. godine, izraden od GKP Komunalac d.o.0. iz Koprivnice, Ulica Mosna 15, po
projektantu Vladimiru Skrinjar, dipling.el., za investitora Koprivnitke vode d.o.0. iz
Koprivnice, Ulica Mosna 15A, a unutar zastitnog pojasa nerazvrstane ceste, odvojak Ulice
Ivana Cesmickog, te javnih povriina, 1zdaju se sljedeci posebni uvjeti gradenja:

PROMETNICA

1.1.Trasu izgradnje svjetlovodne mreze te njenih elemenata potrebno je smjestiti van koridora

javnog puta na najmanjoj udaljenosti 1,00 m od javnog puta.

1.2.Na dionicama gdje nije moguce ispostovati uvjet iz toke 1.1. te trasu svjetlovodne mreze

iz opravdanih razloga nije moguce smjestiti van koridora javnog puta, ista se moZe
projektirati u bankini neasfaltirane prometnice uz obavezno postavljanje upozoravajuce
trake. ZemljiSni pojas nerazvrstane ceste definiran je ¢lankom 100. Zakona o cestama (NN

84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14).



1.3.Zatrpavanje rovova na dionicama gdje se trasa rekonstruirane svjetlovodne mreze nalazi
u koridoru javnog puta te bankini prometnice odnosno na manjoj udaljenosti od 1,00 m od
ruba nerazvrstane ceste i u samom trupu nerazvrstane ceste, rov je potrebno zatrpavati
Sljunkom (ne materijalom iz iskopa), uz nabijanje u slojevima debljine 30 cm do modula
zbijenosti od 80 MN/m? te kao zavr$ni sloj ugraditi materijal kojim je predmetna
prometnica i odrzavana (eruptivna zapuna), a u dijelovima trase gdje se dionica nalazi u
zelenoj povrsini na udaljenosti ve¢oj od 1,00 m od ruba nerazvrstane ceste, rov treba
zatrpati zemljom uz nabijanje u slojevima debljine 15 cm, teren je potrebno grubo i fino
isplanirati. Sa saniranih povr§ina potrebno je ukloniti sve ve¢e komade Sljunka koji bi
kasnije eventualno mogli smetati za odrZavanje iste, pri emu se prvenstveno smatra

kosnja trave.
1.4.Dubinu polaganja svjetlovodne mreZe prilagoditi sljede¢im uvjetima:

- Ukoliko se trasa svjetlovodne mreZe nalazi na trasi postojeeg cestovnog jarka,
potrebno je instalacije poloziti na dubini najmanje 0,80 m od kote nivelete dna
postojeceg cestovnog odvodnog jarka.

- Ukoliko trasa svjetlovodne mreze prolazi unutar zemlji$nog pojasa — zelene povrsine
gdje ne postoji cestovni jarak, potrebno je visinski predvidjeti moguénost iskopa
cestovnog jarka dubine 0,60 m te visinsku razliku izmedu kote dna buduceg
cestovnog jarka i svjetlovodne mreze od 0,80 m, $to zajedno iznosi 1.40 m.

- Dijelove trase svjetlovodne mreZe koji prolaze ispod postoje¢ih kolnih prilaza
potrebno je ugraditi na minimalnoj dubini od 1,50 m te zatrpati Sljunkom (ne
materijalom iz iskopa), uz nabijanje u slojevima debljine 10-15 cm, do modula
zbijenosti od 80 MN/m2, a zavrsni sloj izvesti, odnosno vratiti u prvobitno stanje.

- Sve prijelaze neasfaltirane ceste potrebno je izvesti na na¢in da se omoguce buduce
rekonstrukcije ili uredenja prometnica koje su predmet ovih posebnih uvjeta.

- Neprdrzavanjem uvjeta iz prethodne tocke prilikom buduéih izgradnja i
rekonstrukcija cesta te svih popratnih gradevina, izmicanje instalacija koje su
izvedene na nacin da nisu postivani navedeni uvjeti, izvesti ¢e se o trosku investitora

na izgradnji svjetlovodne mreZe.

JAVNA RASVIJETA

2.1. Uvidom u katastar vodova Grada Koprivnice utvrdeno je da u dijelu navedene ulice
koji je u opisanoj zoni zahvata, nema podataka o katastru ukopanih elektroenergetskih

vodova javne rasvjete.
DISTRIBUTIVNA TELEKOMUNIKACIISKA KANALIZACUA (DTK)
3.1. Uvidom u katastar vodova Grada Koprivnice utvrdeno je da u dijelu navedene ulice

koji je u opisanoj zoni zahvata, nema poloZenih vodova  distributivne
telekomunikacijske kanalizacije (DTK) koja je u vlasni§tvu Grada Koprivnice



10.

11.

12.

Radovi se moraju izvoditi na nacin da se ne ugrozi stabilnost ili osteti nerazvrstana cesta i
cestovno zemljiste, te je potrebno osigurati sigurno odvijanje prometa. Tehnicku regulaciju
prometa tijekom izvodenja radova na izgradnji NN prikljucka, obavljat ¢e izvodaé radova
prema elaboratu privremene regulacije prometa, prema Pravilniku o prometnim znakovima,
opremi i signalizaciji na cestama (NN 33/05, 64/05, 155/05, 14/11), Zakonu o sigurnosti
prometa na cestama (NN 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 92/14, 64/15) te Odluci o uredenju
prometa na podrucju Grada Koprivnice (Glasnik Grada Koprivnice br.2/10, 5/11).

Za sve radove i postupanja koja nisu obuhvaéena, ovim posebnim uvjetima gradenja,
potrebno je ishoditi dozvole za izvodenje radova i uvjete od pravne osobe koja upravlja
predmetnim nerazvrstanim cestama na podruéju Grada Koprivnice.

U fazi projektiranja, potrebno je izraditi Prometni elaborat (elaborat privremene regulacije
prometa), sukladno Pravilniku o sadrZaju, namjeni i razini razrade prometnog elaborata za

ceste (NN 140/13).

Ukoliko se pojavi potreba za zatvaranjem dijelova nerazvrstanih cesta, elaboratom
privremene regulacije prometa, potrebno je predvidjeti i1 zatvaranje prometnice, te
predvidjeti prometnu signalizaciju i preusmjeravanje prometa sukladno Pravilniku o
prometnim znakovima, opremi i signalizaciji na cestama (NN 33/05, 64/05, 155/05, 14/11),
Zakonu o sigurnosti prometa na cestama (NN 67/08, 48/10, 74/11, 80/13. 92/14, 64/ 15), te
Odluci o uredenju prometa na podru¢ju Grada Koprivnice (Glasnik Grada Koprivnice

br.2/101 5/11).

Zatvaranje prometa (toka 7.) regulirati sukladno &lanku 3. Odluke o uredenju prometa na
podrucju Grada Koprivnice te ¢lanku 37. Odluke o nerazvrstanim cestama na podrudju
Grada Koprivnice (Glasnik Grada Koprivnice br. 3/12, 2/14, 2/16).

Sanacija treba biti izvrSena u skladu sa tehni¢kim normativima, propisima i pravilima
struke za ovakvu vrstu radova.

Sva prilikom izvodenja radova eventualno nastala ote¢enja na postojeéoj infrastrukturi, te
tro§kove eventualnih naknadnih ostecenja na nerazvrstanim cestama koja se mogu pojaviti
na saniranoj javnoj povrsini ili prilaznim prometnicama koje se koriste za izvodenje radova,
izvodac je duzan sanirati o svom tro$ku. Sve dijelove ceste i cestovnog zemljista (cestovni
jarak, bankine, kolni ulazi, i sl.) vratiti u prvobitno odnosno funkcionalno stanje.

Tehnicka dokumentacija mora se izraditi u skladu s utvrdenim Posebnim uvjetima graden;ja.

Najkasnije 10 dana prije izvodenja radova investitor je duzan od pravne osobe koja je izdala
ove uvijete, ishoditi suglasnost za izvodenje radova, uz dostavu podataka o izvodenju

radova te izvodadu radova.
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13. Ovi1 Posebni uvjeti vrijede 2 godine od dana izdavanja. Nakon tog roka investitor je duzan
zatraZiti nove ili zatraZiti produljenje starih posebnih uvjeta, ako se u meduvremenu na cesti
nisu stekle prilike koje bi zahtijevale izmjenu istih.

S postovanjem,

PREDSJEDNICA UPRAVE:

NataSa Tetec, dipl. ing.
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KOPRIVHICA 1

Dostaviti:
1. KC VODE d.o.0., Ulica Mosna 15A, Koprivnica
2. Grad Koprivnica, UO za izgradnju grada 1 prostorno uredenje, Zrinski trg 1
3. Spis



HRVATSKE VODE
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Predmet: Izgradnja svjetlovodne mreZe za povezivanje crpilista Ivandcak i Lipovec
- dionica u dijelu Ulice lvana Cesmi¢kog u Koprivnici
- investitor: Koprivnicke vode d.o.0. Koprivnica
- vodopravni uvjeti

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za Muru i gornju Dravu, na temelju ¢lanka 143. stavka
7. Zakona o vodama (NN br.153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14) u povodu zahtjeva
investitora - Koprivni¢ke vode d.o.o., Mosna ulica 15a, 48000 Koprivnica, za izdavanje
vodopravnih uvjeta u smislu odredbi ¢lanka 143. stavka 1. Zakona o vodama, nakon pregleda

dostavljene i ostale dokumentacije, izdaju:

VODOPRAVNE UVJETE

kojima mora udovoljiti tehni¢ka dokumentacija za izgradnju svjetlovodne mreze za
povezivanje crpiliSta Ivanscak i Lipovec - dionica u dijelu Ulice Ivana Cesmickog u Koprivnici,
investitera Koprivnicke vode d.o.o0., Mosna ulica 15a, 48000 Koprivnica

. Vodopravni uvjeti su:

1. Predvidjeti mjere zastite voda od onecis¢enja prilikom izvodenja radova (sprecavanje
istjecanja opasnih i agresivnih tekucdina, prihvat i zbrinjavanje istih u slucaju izlijevanja i dr.).

2. Postivati odredbe Odluke o zastiti izvorista ,lvan$¢ak u Koprivnici (Sl. glasnik
Koprivnicko-krizevacke zupanije br. 01/11), te Pravilnika o uvjetima za utvrdivanje zona
sanitarne zastite izvoriSta (NN br. 66/11 i 47/13).

3. Tehnickom dokumentacijom potrebno je predvidjeti i druge odgovarajuce mjere da
izgradnjom gradevine za koju se izdaju ovi vodopravni uvjeti ne dode do Steta ili nepovoljnih
posljedica za vodnogospodarske interese.

. Vodopravni uvjeti vaZe dvije godine od njihove konacnosti.

. Ako investitor predmetnog zahvata u prostoru za koji su izdani ovi vodopravni uvjeti
namjerava obavijati preinake, mijenjati tehnologiju rada ili obaviti druge promjene koje mogu
utjecati na vodni reZim, duZan je zatraZiti izmjenu ovih vodopravnih uvjeta, odnosno nove
vodopravne uvjete.

V. Provjera sukladnosti glavnog projekta sa ovim vodopravnim uvjetima provodi se po
odredbama Zakona o gradnyji.

IHRE L 0T

072088807



ObrazioZenje

Od strane investitora - Koprivni¢ke vode d.o0.0., Mosna ulica 15a, 48000 Koprivnica,
podnesen je zahtjev pod brojem 2266/2018 od 21.03.2018. godine, za izdavanje vodopravnih

uvjeta za predmetni zahvat.

Uz zahtjev je dostavljeno Idejno rjeSenje izradeno u ozujku 201 8. godine po Komunalac
d.o.o. Koprivnica, pod brojem tehni¢kog dnevnika 10/2018.

Pregledom dostavljene dokumentacije te misljenja VGI za mali sliv Bistra, u cilju zastite
vodnogospodarskih interesa, daju se uvjeti iz dispozitiva.

Oslobodeno placanja pristojbe prema €lanku 8. Zakona o upravnim pristojbama (NN
br. 115/16).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rjedenja moze se u roku od 15 dana od dana dostave istog izjaviti Zalba
Ministarstvu zadite okolisa i energetike, Upravi vodnog gospodarstva i zastitu mora, Zagreb
Ulica grada Vukovara 220, putem ovog tijela, a moze se predati neposredno ili
poStom preporuceno odnosno izjaviti na zapisnik. Na Zalbu se pla¢a 50,00 kn upravne
pristojbe. Upravna pristojba moZe se platiti izravno na ra¢un: HR1210010051863000160,
model HR64, poziv na broj: 5002-47053-0IB ili u drzavnim biljezima. Ako se pristojba
uplacuje izravno na propisani ra¢un, ovom tijelu potrebno je dostaviti dokaz o uplati i to:
presliku naloga za pla¢anje (uplatnica) ako je pristojba placena gotovinskim nalogom,
odnosno presliku izvatka ra¢una ako je pristojba placena bezgovinskim nalogom.

Placanje upravnih pristojbi propisano je Zakonom o upravnim pristojbama (,Narodne novine®
broj 115/16), a visina upravne pristojbe propisana je tar.br. 3. tokom 2. Tarife sadrzane u
Uredbi o tarifi upravnih pristojbi (,Narodne novine* broj 8/17).
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Dostaviti:

- Koprivnicke vode d.o.0., Mosna ulica 15a, 48000 Koprivnica

- Ministarstvo zastite okoli3a i energetike, Uprava vodnog gospodarstva i zastitu mora
- VGI za mali sliv ,Bistra® Durdevac

- VGO za Muru i gornju Dravu, arhiva
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA
UPRAVA ZA SANITARNU INSPEKCIJU
Sektor Zzupanijske sanitarne inspekcije
Sluzba za sjeverozapadnu Hrvatsku

KLASA: 540-02/18-03/1379
URBROIJ: 534-07-4-2/1-18-2
Koprivnica, 26.03.2018

Voditelj sluzbe Ministarstva zdravstva, u predmetu utvrdivanja posebnih uvjeta u
postupku ishodenja Lokacijske dozvole po zahtjevu Koprivnicke vode d.o.0. Mosna 15,
48000 Koprivnica od 21.03.2018. godine, zaprimljen u ovu Inspekciju dana 22.03.2018.
godine, na temelju &lanka 13. Zakona o sanitarnoj inspekciji (,,Narodne novine®, broj 113/08
i 88/10), utvrduje

SANITARNO-TEHNICKE UVJETE I UVJETE ZASTITE OD BUKE

za izgradnju Idejno rjeSenje za izgradnju opti¢ke mreZe za povezivanje crpiliSta
Ivansdaka i crpilista Lipovec u Koprivnici na lokaciji dio ulice Ivana Cesmickog k.¢.br.
, k.0. Koprivnica,

INVESTITOR: Koprivni¢ke vode d.o.0. Mosna 15, 48000 Koprivnica

1. Za predmetnu gradevinu NEMAMO posebnih uvjeta gradenja a investitor NJE duZan
ishoditi POTVRDU ovog tijela na izvedbenu projektnu dokumentaciju.

Upravna pristojba u iznosu od 35,00 kn po tarifnom broju 48. stavak 1. Uredbe o tarifi
upravnih pristojbi (“Narodne novine”, broj 8/17), uplacena je na temelju ¢lanka 1. Zakona o
upravnim pristojbama (“Narodne novine”, broj 115/16) .

U privitku: Idejni projekt

Voditelj sluzbe
ZlatkofFilipovi¢, dipl.ing.

DOSTAVITI N
(1) Koprivni¢ke vode d.o.0., Mosna 15, 48000 Koprivnica , **
7 Evidencija, ovdje,

3. Pismohrana, ovdje.



